Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

pas@uem.br  www.vestibular.uem.br

EDITAL N.º 018/2024-CVU

Reabre o prazo para pagamento das taxas de inscrições do
Vestibular de Inverno 2024 e do Vestibular EaD 2024.

A Coordenadora Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e

 considerando o Edital n.º 010/2024-CVU;

 considerando o Edital n.º 011/2024-CVU;

 considerando que as guias de recolhimento para pagamento das taxas de inscrições do

Concurso Vestibular de Inverno 2024 e do Concurso Vestibular EaD 2024 emitidas até 21 de

maio de 2024 possuíam como data de vencimento 06 de julho de 2024, diferente do que
constava nos editais n.º 010/2024-CVU e n.º 011/2024-CVU,

TORNA PÚBLICO, que está reaberto o prazo para pagamento das taxas inscrições para o Concurso

Vestibular de Inverno 2024 e para o Concurso Vestibular EaD 2024 até 06 de julho de 2024, nos
seguintes termos:

1. Os editais com as novas inscrições homologadas serão publicados em 10 de julho de 2024.

2. Os locais de prova para estes candidatos serão divulgados a partir de 10 de julho de 2024.

3. Ficam mantidos os demais prazos estabelecidos nos Editais n.
os

 010/2024-CVU e 011/2024-CVU.

4. Os candidatos que ainda não efetuaram o pagamento da taxa de inscrição e desejarem emitir
guia de recolhimento com a nova data de vencimento devem acessar o Menu do Candidato, em
www.vestibular.uem.br.

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 20 de junho de 2024.

Marcia do Nascimento Brito

Coordenadora Geral da CVU

		2024-06-20T16:06:53-0300